
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Socio/Culturale

CIG ZC20A80A64

Determina n.

Oggetto: Impegno somme costo servizio cattura e mantenimento cani randagi — Ditta
Centro Cinofilo Ciaramito - Sald o Anno 2013

Premesso che con determinazione n. 118 del 26/06/2013, e determinazione n. 271/2013
sono state complessivamente impegnati €. 29.500, per le motivazioni in esse contenute,
a favore del Centro Cinofilo Ciaramito, con sede in Enna , al fine di provvedere con
urgenza e senza indugio alla cura, mantenimento e cattura di cani randagi;

Ritenuto che tale provvedimento, si è reso necessario ed urgente al fine di eliminare il
potenziale pericolo alla pubblica incolumità del diffuso fenomeno di cani randagi e
pericolosi vaganti tra la gente;

Dato Atto che il conferimento è stato effettuato in conformità agli obblighi derivanti
dalla L.281 del 14/08/1991, dalla L.R. n. 15/2000 e dal Decreto Ass.to alla Sanità
Regione Sicilia del 13/12/2007, pubblicato sulla GURS n.4/2008;

Accertato, dal Servizio di Polizia Municipale, che la Ditta incaricata, ad oggi espleta,
con solerzia e professionalità l'attività di cattura, cura, assistenza e custodia dei cani;

Dato atto che complessivamente sono state liquidate per il servizio espletato nell'anno
2013 la complessiva somma di €. 24.666,92;

Vista' la Fattura n. 27 del 01/08/2013 relativa al mantenimento alla cura e agli
adempimenti sanitari previsti, il cui importo ammonta complessivamnete ad€. 3.672,30

Acquisita, da parte della Ditta in questione, Pautocertificazione, presentata attestante
la regolarità di cui all'art. 3 della L.136//2010 e s.m.i., obblighi relativi alla tracciabilità
dei flussi finanziari.

Acquisita la regolarità contributiva, rilasciata dall 'INPS con prot. n. 29214179 del
17/03/2014;

Visti gli artt 183 e 184 del D.lgs. n.2.67/2000;



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Eima )

Settore Socio/Culturale

Accìarato che che la superiore spesa, discende dalla necessitò di garantire un servizio
obbligatorio, disciplinato da nonne statali e regionali la cui ommissione costuisce
possibile danno alla pubblica incolumità, la quale può rivalersi sulla pubblica
amministrazione, tenuta al risarcimento, con conseguente danno sull'erario. ( V.
Sentenza, terza sezione civile della Cassazione, n. 10190 del 28 aprile 2010);

DETERMINA

1. Liquidare a favore della ditta Centro Cinofilo Ciramito di Luca Scoto, la
complessiva somma di €. 13,672,30, all'intervento 1/09/06/03 cap. n. 2330, in
conto resi dui anno 2 013 ;

2. Trasmettere, copia originale della presente determina, al Settore Economico e
Finanziario, affinchè provveda a formalizzare l'impegno;

II Responsabile del Settore
D.ssa

o^io/Culturale
stina Cafà

// Responsabile del Settore Economico - Finanziario

Controllo ex art 184 D.Lgsvo 267/2000



(f*

AGRICOLTURA E CINOFILIA
Dì Luca Scoto

C/da Ciaramito, sue - ENNA

Cod. fise. SCI LCU 79L28 C351Z

Partita Iva 01164980862

FATTURA N°27 del 01-08-2013
Comune di Valguarnera Caropepe

P.zza della Repubblica 2

Piva 00046840864

luglio n°l cattura

mantenimento giornaliero:
n°28 cani dal 01/07/2013 al 31/07/2013
n°l cane dal 05/07/2013 al 31/07/2013

trattamento antiparassitario esterno

spese veterinarie (fattura allegata)

C.I.G: ZC20A80A64

Importo euro

50,00

1996,40
62,10

87,00
839,46

imponibile
iva 21%

totale

3034,96
637,34

3672,30

Coordinate bancarie:
IBAN: IT34C0306916801100000011536

FATTURA CON IVA
AD ESIGIBILITÀ

DIFFERITA



FATTURA n° 29 Del 30/07/2013

Doti. Maurizio Antonio Sciato
MEDICO VETERINARIO

Via Bagni, 1 - 94100 ENNA
Tel./Fax 0935-23416 Celi: 3384249444

Cod. Fise,: SCT MZN 69R08 C342 P

Spett.le Agricoltura e Cinofilia
di Luca Scoto

e/da Ciaramito, s.c.n - Enna
C.F.: SCTLCU79L28C351Z

P.lva: 01164980862

N° 3 visite per ingresso rifugio con identificazione
a mezzo applicazione microchip

N° 19 Vaccinazione polivalente
N° 29 trattamenti sverminazione cani adulti
N° 1 trattamento antibiotico

N° 1 trattamento per rogna

(n.b. Comune di Valguamera dal 01/01/2013 al 30/07/2013)

€

€

€

€

€

60,00

380,00
348,00

15,00

20,00

Imponibile € 823,00

Enpav 2% € 16,46

IVA 21% € 176,28

TOTALE € 1.015,74

Ritenuta di acconto 2O% € 164,60

IMPORTO NETTO A PAGARE 851,14


